[image: image1.jpg]

Дума Дальнегорского городского округа

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

26 декабря 2013 года                        г. Дальнегорск                         № 188

О внесении изменений и дополнений

в Устав Дальнегорского городского

округа

Руководствуясь Федеральными законами от 22.10.2013 года № 284-ФЗ, от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальнегорского городского округа,

Дума Дальнегорского городского округа,

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Дальнегорского городского округа следующие изменения и дополнения:

1.1) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 46 следующего содержания:

осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории городского округа, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.

3. Настоящее решение, после его государственной регистрации, подлежит официальному опубликованию в газете «Трудовое слово».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Трудовое слово».
Глава

Дальнегорского городского округа

         И.В. Сахута